

Din vej til et bedre resultat

Ø90 Benchmarking

Med Ø90 Benchmarking kan du sammenligne dine økonomiske resultater med udvalgte landmænds resultater. Det giver dig et klart billede af, hvor i feltet du befinder dig.

Gør det fordi

Ø90 Benchmarking belyser din virksomheds stærke og svage sider. Det gør det muligt for dig at udpege, hvor der er behov for forandringer her og nu på virksomhedsniveau. Har du i dit interne regnskab fået lavet en driftsgrensanalyse, kan du i Ø90 Benchmarking sammenligne dine resultater i stald og mark med landmænd, som har samme produktionsgrundlag. Det giver dig et godt overblik over produktionen.

Med Ø90 Benchmarking får du og din rådgiver det bedst mulige grundlag for at lave en handlingsplan, som har fokus på netop de indsatsområder og muligheder, der kan give dine resultater et markant løft.

Sådan gør du

Hvis din årsrapport er lavet i Ø90, kan Ø90 Benchmarking trækkes af din økonomikonsulent på dit lokale økonomikontor.

Medio marts vil din personlige årsrapport, inklusive resultatopgørelse, balance, pengebinding, egenkapitalforklaring og driftsgrensanalyse kunne sammenlignes med flere tusinde årsrapporter. Til sommer vil omfanget være vokset til over 8.000 årsrapporter.

Se det for dig

Ø90 Benchmarking kan give værdifuldt input i mange forskellige situationer:

- I forbindelse med udvidelsesmuligheder kan Ø90 Benchmarking fx give dig et overblik over indtjeningen pr. hektar.
- Med Ø90 Benchmarking får du en pejling af, om dine lønomkostninger er for høje og derfor bør reduceres. Driftsgrensanalysen kan derudover give svar på, om problemet er i marken eller i stalden.

Benchmarking har gjort en afgørende forskel for to landmænd. Læs mere om hvordan på bagsiden.

Eksempler



Letter forståelsen og skaber overblik

Jeg kastede mig ud i benchmarking, fordi det var spændende at blive sammenlignet med andre tilsvarende landmænd og derved finde ud af, om jeg overhovedet gør det godt. Sammenligningen har også givet mig overblik over min bedrift, og det giver ganske enkelt bedre resultater. Jeg har fået sat tingene i system, og særligt driftsgrensanalysen har givet mig et bedre overblik over, hvor jeg tjener mine penge, og hvor jeg ikke gør. At jeg har styr på mine resultater, giver mig ro i maven i dagligdagen og ekstra blod på tanden, når jeg kan se, at det hårde arbejde lønner sig.

*Anders Christian Larsen,
fåreavler*



Styrker dine argumenter i banken

Jeg har uopfordret taget min benchmark-analyse med i banken, og min bankrådgiver er meget begejstret. Den giver mig konkret dokumentation for, at jeg har styr på min virksomhed, og at mine resultater er gode. Jeg bruger også analysen til at sikre, at min vækst kører kontrolleret, og at jeg har styr på mine kapacitetsomkostninger. Med analysen i hånden ved jeg, hvor jeg skal sætte ind, og det giver ro, at jeg ved, jeg tager de rigtige beslutninger. Investeringen i benchmarking er en beskedent omkostning set i forhold til den store værdi, jeg personligt og fagligt får tilbage.

*Mikael Enøe Pedersen,
planteavler*

Lyder Ø90 Benchmarking som noget for dig? Kontakt dit lokale økonomikontor for yderligere information og bestilling.